
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 

201703131625 
Via XXV Aprile, 19,60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 

DDG 216 14 MARZO 2017  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la nota n. 11271 del 19 dicembre 2016 dell’Istituto Nazionale per la Valutazione del Sistema 

Educativo di Istruzione e di Formazione, con cui si chiede, tra l’altro, la collaborazione degli 
uffici scolastici regionali per la selezione e l’individuazione degli osservatori esterni da 
inviare nelle classi campione a garanzia della corretta applicazione del protocollo di 
somministrazione delle prove relative alla rilevazione degli apprendimenti nell’anno 
scolastico 2016/17; 

VISTO  il bando emanato con DDG n. 31 del data 20 gennaio 2017 da questa Direzione Generale 
per la selezione degli osservatori esterni da inviare nelle classi campione individuate nella 
regione Marche, secondo i criteri e l’ordine preferenziale rispetto alle categorie di 
personale scolastico indicati nell’allegato 2 alla predetta nota;   

VISTE  le domande degli aspiranti osservatori esterni pervenute a questa Direzione generale entro 
il termine stabilito del 18 febbraio 2017; 

TENUTO CONTO dell’indicazione, fornita dallo stesso INVALSI nell’allegato 2 (“Scheda criteri di 
selezione”) della sopra citata nota n. 11271 del 19 dicembre 2016, secondo cui 
“nell’assegnazione della sede, i Dirigenti Regionali terranno conto del criterio di viciniorietà 
e della necessità di concordare con i Dirigenti scolastici soluzioni organizzative che 
consentano ai soggetti selezionati di svolgere l’incarico affidato senza che si creino 
disfunzioni dell’attività didattica”; 

CONSIDERATE le graduatorie degli aspiranti osservatori esterni, suddivise, in base al predetto 
criterio di  viciniorietà, per provincia, categorie di personale e dati anagrafici, redatte dal 
gruppo di lavoro costituito con decreto n. 146 del 28 febbraio 2017: 

 
DECRETA 

 
sono approvate, come da allegato parte integrante e ssostanziale del presente decreto, le 
graduatorie degli aspiranti osservatori esterni, suddivise per provincia, categorie di personale e 
dati anagrafici, sulla cui base procedere all'associazione classi campione-osservatori e 
all’inserimento dei relativi dati nella specifica piattaforma INVALSI. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web www.marche.istruzione.it 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
Allegato n. 1 c.s. pagg. 16 Marco Ugo Filisetti 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000216.14-03-2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Dirigente scolastico BAIONE ANGELICA 06/07/1973 S
Dirigente scolastico DE STAVOLA PINO 28/06/1970 S
Dirigente scolastico NICOLOSI ANNA MARIA 16/09/1969 S
Dirigente scolastico PERRINA OTTONE 08/10/1968 S
Dirigente scolastico GASPARI ANTONELLO 25/06/1961 S
Dirigente scolastico CENSI DENNIS LUIGI 23/10/1958 S
Dirigente scolastico PETRINI MARIA COSTANZA 08/08/1957 S
Dirigente scolastico VERDINI ADRIANA 13/08/1951 S
Dirigente scolastico MONTICELLI CUGGIO' EDOARDO 17/01/1949 Q
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico AVRUSCI MAURIZIO 20/07/1974 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico FRATI LUIGI 10/05/1974 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico SAVINI LORENZO 14/10/1973 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico MORETTI LUCIA 03/03/1973 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico QUERCIA DANIELE 02/03/1972 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico FONTENOVA ALESSANDRA 13/09/1970 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico PATREGNANI GABRIELLA 09/03/1969 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico MORONI NICOLETTA 19/01/1963 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico BONDIELLI MARIADINA 28/12/1958 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico SGHIATTI PATRIZIA 26/03/1956 S
Docente  con funzione strumentale attinente alla valutazione degli apprendimenti GAZZELLINI MARIO 27/05/1965 S
Docente  con funzione strumentale attinente alla valutazione degli apprendimenti LUNA ORETTA 20/01/1962 S
Docente con funzione strumentale BRECCIAROLI SIMONA 23/08/1970 S
Docente con funzione strumentale SPARVOLI SIMONETTA 15/10/1966 S
Docente con funzione strumentale BERTINI MARIA ALESSANDRA 06/09/1966 S
Docente con funzione strumentale ROMAGNOLI ROMANA 23/02/1965 S
Docente con funzione strumentale PIERSIMONI MARISA 27/10/1960 S
Docente con funzione strumentale RICCIONI FRANCA 26/04/1954 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università DI EMIDIO ALESSANDRA 29/11/1975 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università NUNZIATA ORLANDO 15/11/1972 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università GIANNANTONI DANIELA  26/05/1972 S

Provincia di Ancona

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università GRAZIOSI TANIA 30/05/1964 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università PINTO CARMINA LAURA GIOVANNA 04/03/1963 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA GIULIANI MARINA 04/03/1988 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA COSTANZI SILVIA 05/05/1978 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA LIPPI VALENTINA 19/06/1971 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA FRACCHIOLLA ANTONIETTA 15/02/1968 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA CONTI TANIA 03/06/1965 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA PICCININI CLAUDIO 22/04/1961 S
Docente con contratto a tempo indeterminato LUCERTI ILARIA 23/01/1979 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CESETTI ANDREA 02/03/1977 S
Docente con contratto a tempo indeterminato SGRECCIA LUCA 17/02/1977 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CONTESSA LUCIA 25/04/1975 S
Docente con contratto a tempo indeterminato SIMI LUCIA 11/01/1975 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CORONA FRANCESCO 16/07/1967 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BALDINELLI TIZIANA 09/08/1966 S
Docente con contratto a tempo indeterminato VITALI GRAZIELLA 26/08/1963 S
Docente con contratto a tempo determinato GASPARINI GIULIA 11/10/1990 S
Docente con contratto a tempo determinato SQUARTINI CHIARA 18/10/1989 S
Docente con contratto a tempo determinato PEROTTI GLORIA 12/10/1989 S
Laureato o diplomato SOLFANELLI CHIARA 27/04/1990 N
Laureato o diplomato MANTONI GIACOMO 09/07/1989 N

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Dirigente scolastico GIORGI SILVIA 04/03/1967 S
Dirigente scolastico SAGRETTI CARLA 03/09/1954 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico LUZI ADRIANA 31/05/1963 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico GABRIELLI ALBA 12/10/1958 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico CAPRIOTTI ERCOLE 05/09/1958 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico MARCHEGIANI ANTONELLA 29/11/1954 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti BINETTI MARIA 13/02/1964 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti SERVILLI SILVIA 24/06/1978 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti CECCHINI ANASTASIA 23/03/1978 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti MAROZZI LUCA 24/03/1971 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti CORRADETTI ALESSANDRA 28/05/1966 S
Docente con funzione strumentale  VAGNONI LUCIA 18/12/1982 S
Docente con funzione strumentale  DE CESARE SANDRA 04/09/1975 S
Docente con funzione strumentale  FAUSTI EMANUELA 22/02/1972 S
Docente con funzione strumentale  BRUNI ROBERTO 14/08/1968 S
Docente con funzione strumentale  DE ANGELIS ANNA MARIA 31/01/1964 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE, Università FLAMMINI SIMONA 15/03/1972 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA D'ASCANIO VALENTINA 29/11/1978 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA GREGORINI SERENA 16/06/1977 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA CAMAIANI FRANCESCA 05/05/1977 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA DI VITTORI NADIA 08/02/1972 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA BRUNI GIANNI 12/12/1968 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA CAPRIOTTI ROBERTA 24/07/1961 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA GIRARDO ANNAMARIA 09/08/1952 S
Docente somministratore in indagini OCSE PISA BICCO FRANCESCO 10/01/1954 S
Docente con contratto a tempo indeterminato SCHIFONE ROBERTA 06/05/1988 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BALDO SILVIA 15/03/1983 S
Docente con contratto a tempo indeterminato ANTONUCCI SARA 04/08/1979 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CAGNETTI MARIA TERESA 26/06/1971 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CALIO' CARLOTTA 13/08/1969 S
Docente con contratto a tempo indeterminato AMADIO ROBERTA 01/09/1968 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CAPPELLI ELVIRA 20/10/1958 S
Docente con contratto a tempo determinato GUERRIERI ALESSIO 10/09/1982 S
Docente con contratto a tempo determinato CINAGLIA TIZIANO 03/08/1980 S
Docente con contratto a tempo determinato GRICINELLA MARCO ARISTIDE 29/10/1976 S
Laureato o diplomato ALBOINI GAIA 12/09/1991 N
Laureato o diplomato CORRADETTI MARIDA 05/04/1988 N

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

Provincia di Ascoli Piceno

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Dirigente scolastico SANTAGATA TERESA 18/11/1975 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico PAPILI SARA 27/07/1979 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico CANOVA ANTONELLA 14/07/1967 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico NATELLI OLIMPIA 28/07/1965 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico CARDI SILVIA 10/09/1963 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti SARDINI MARIA ANTONIETTA 11/01/1955 S
Docente con funzione strumentale CIFERRI ROBERTA 19/05/1978 S
Docente con funzione strumentale  GIANNINI CAROLA 04/07/1969 S
Docente con funzione strumentale  FERRONI TANIA 19/10/1968 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA ALESI ANNA MARIA 28/12/1968 S
Docente con contratto a tempo indeterminato CASALUCE SABINA 13/02/1971 S
Docente con contratto a tempo indeterminato VASCO ANDREA 11/08/1969 S
Docente con contratto a tempo indeterminato PACE ROSELLA 21/12/1967 S
Docente con contratto a tempo indeterminato VIRGILI GISELLA 19/12/1963 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BONIFAZI ADELE PATRIZIA 03/12/1963 S
Docente con contratto a tempo indeterminato RAVANESI ELISABETTA 18/06/1961 S
Docente con contratto a tempo indeterminato COCCIA MATILDE 03/07/1952 S
Docente con contratto a tempo determinato GATTAFONI BEATRICE 28/11/1987 S
Docente con contratto a tempo determinato PACIOTTI VALENTINA 26/11/1986 S
Docente con contratto a tempo determinato COSSIRI ALESSANDRA 23/01/1985 S
Docente con contratto a tempo determinato CLARETTI CRISTINA 01/12/1977 S

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

Provincia di Fermo

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Dirigente scolastico LUCIANI SANDRO 18/12/1958 S
Dirigente scolastico CASTIGLIONI PIERFRANCESCO  13/11/1951 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico SMORLESI DANIELA 22/03/1972 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico CALCATERRA ISABELLA 28/01/1965 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico APPIGNANESI ADELE 22/12/1963 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico PICCIOLA CINZIA 24/06/1961 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico SALCICCIA ALBERTO 10/12/1956 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico MENCHI ADRIANO  11/07/1955 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti ZEPPONI ANTONELLA 25/08/1971 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti PETTINARI DELIA 09/03/1970 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti TROTTA VITTORIA  16/06/1966 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti BUROCCHI MARIA  PIA 16/09/1965 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti RICCARDI TIZIANA ROSA 25/03/1963 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti PALMUCCI VANIA 02/03/1962 S
Docente  con funzione strumentale  attinente alla valutazione degli apprendimenti PACIONI MARILENA 27/11/1960 S
Docente con funzione strumentale  FOGLIA GIOIA 29/03/1977 S
Docente con funzione strumentale  BERNABEI ELISA 29/06/1975 S
Docente con funzione strumentale  CAPRIOTTI GIANLUCA 25/01/1973 S
Docente con funzione strumentale  GIBELLIERI BARBARA 09/07/1969 S
Docente con funzione strumentale  DI PETTA GRAZIA 08/07/1968 S
Docente con funzione strumentale  TRUBBIANI SIMONA 19/06/1966 S
Docente con funzione strumentale  PALMUCCI SONIA 02/03/1962 S
Docente con funzione strumentale  MARCOLINI ELISABETTA 05/06/1958 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE,  Università PAOLONI DANIELA 18/06/1972 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE,  Università VENEZIANI ROSA 21/03/1968 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE,  Università TROMBETTONI PAOLA 20/03/1964 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE,  Università FIORILLO ANGELA 30/07/1963 S
Docente comandato presso USR e sue articolazioni territoriali, INDIRE,  Università BAGLIONE MARIA TERESA 26/04/1961 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA DI BRINA NICOLA 21/04/1980 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA RAPAZZETTI CLAUDIA 17/01/1979 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA TAMBURRINI CHIARA 22/03/1978 S

Provincia di Macerata

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA MORESCHINI MARIANNA 02/05/1976 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA CICCIOLI  COSTANTINO 01/07/1974 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA VAGNONI AUGUSTO 05/05/1974 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA PACIARONI MARTINA 12/11/1973 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA PENTUCCI  MAILA 02/03/1970 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA DI PASQUALE  COLOMBA 25/08/1968 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA GAETA LOREDANA  22/01/1968 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA ROSSI VALERIA 23/02/1967 S
Docente con contratto a tempo indeterminato SANTONI KATIUSCIA 06/05/1983 S
Docente con contratto a tempo indeterminato PALMIOLI ANDREA 18/04/1975 S
Docente con contratto a tempo indeterminato MARUCCI MASSIMILIANO 23/05/1974 S
Docente con contratto a tempo indeterminato DI BALDI DORIANA 16/09/1967 S
Docente con contratto a tempo indeterminato MARTELLI MARINELLA 17/12/1964 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BARTOLINI ROSA 16/09/1964 S
Docente con contratto a tempo indeterminato GLIGORA VINCENZO 19/06/1962 S
Docente con contratto a tempo indeterminato GRILLO STEFANO 10/04/1962 S
Docente con contratto a tempo indeterminato EUGENI EMANUELA 27/05/1955 S
Docente con contratto a tempo determinato PRINCIPI BEATRICE 02/07/1990 S
Docente con contratto a tempo determinato PAZZARELLI MANUELA 21/06/1981 S
Docente con contratto a tempo determinato PICCIONI MICHELE 26/02/1978 S
Docente con contratto a tempo determinato FORNARO GIUSEPPE 30/05/1965 S
Laureato o diplomato ALFEI GIULIA 26/09/1991 N
Laureato o diplomato MOSCOLONI ENRICO 03/12/1988 N
Laureato o diplomato RIBUSTINI CLAUDIA  13/09/1983 N

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *

Dirigente scolastico BOSIO FLAVIO 21/03/1974 S
Dirigente scolastico FAGGI GRIGIONI SILVIA 12/03/1971 S
Dirigente scolastico LEONESSA VALERIA 12/03/1968 S
Dirigente scolastico SCIMONE ANNA 30/08/1966 S
Dirigente scolastico DE MARCHI ANGELA 02/06/1959 S
Dirigente scolastico NEUMANN SUSANNA 16/06/1955 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico GRILLI MONIA 13/06/1973 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico REMEDIA SANTE 09/04/1972 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico DURANTI DONATELLA 23/09/1957 S
Docente collaboratore del Dirigente Scolastico BIGINI JEAN CARLO 28/06/1955 S
Docente  con funzione strumentale attinente alla valutazione degli apprendimenti GUERRA NATASCIA 01/12/1971 S
Docente  con funzione strumentale attinente alla valutazione degli apprendimenti ARDUINI SABRINA 24/04/1971 S
Docente con funzione strumentale  VISCONTI ANTONELLA 25/06/1976 S
Docente con funzione strumentale  SILIGENI STEFANO 07/03/1970 S
Docente con funzione strumentale  BERNACCHIA CRISTINA 31/05/1969 S
Docente con funzione strumentale  SARACINO PASCQUALINO 24/09/1967 S
Docente con funzione strumentale  RAGNI LORENA 20/02/1963 S
Docente con funzione strumentale  CARTOCETI M. SIMONETTA 08/12/1956 S
Docente con funzione strumentale  SAUDELLI ROSARITA 31/12/1954 Q
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA MESSINA ALFREDO LUCA 18/10/1972 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA MAGI MARCELLO 02/09/1962 S
Docente utilizzato in precedenti rilevazioni o formatore/tutor per indagini OCSE PISA CONSOLI DOMENICO 23/01/1958 S
Docente con contratto a tempo indeterminato LANZETTA FRANCESCA 17/07/1977 S
Docente con contratto a tempo indeterminato GABBIANELLI SONIA 30/10/1974 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BERGAMASCHI VALERIO 18/10/1972 S
Docente con contratto a tempo indeterminato SISTI FEDERICA 24/06/1972 S
Docente con contratto a tempo indeterminato IENGO ALESSANDRO 05/09/1970 S
Docente con contratto a tempo indeterminato BOCCIA ALESSANDRO 16/05/1969 S
Docente con contratto a tempo determinato POMPILI AGNESE 17/12/1989 S
Docente con contratto a tempo determinato GIOVANELLI MARTINA  21/04/1982 N
Laureato o diplomato UGUCCIONI SILVIA 19/07/1984 N

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

Provincia di Pesaro e Urbino

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017



Categoria  Nominativo Data di Nascita
Status 

attuale *
Docente con contratto a tempo indeterminato DELL'ELCE PIERMARIO 05/05/1979 S

*Legenda:  S = in servizio; Q = in quiescenza da non più di tre anni; N = non in servizio

Candidati fuori regione

201703131625

ALLEGATO DDG 216 14 MARZO 2017


	201703131625 DDG 216 14 MARZO 2017 _decreto pubblicazione elenchi osservatori INVALSI SNV 2017.pdf
	Elenchi graduati provinciali.pdf

		2017-03-14T13:32:12+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614644831009.DuZfYQ13yLfoANRuX1e+j61ajDY=




